PAGE

Фонд капитального ремонта Тульской области

ПРОТОКОЛ № 16
заседания Правления

 Фонда капитального ремонта Тульской области

21 сентября 2015 год, г. Тула

здание правительства

Тульской области

каб. 629

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ:

председатель Правления

Фонда капитального ремонта Тульской области,

депутат Тульской городской Думы

Осташев Виктор Альбертович

Присутствовали:

Члены Правления:

	Аникина

Наталья Юрьевна
	- заместитель министра – директор департамента жилищно-коммунального комплекса министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Тульской области

	Бирюлин Алексей Алексеевич

	- начальник государственной жилищной инспекции Тульской области

	Галкин Владислав Станиславович
	- заместитель главы администрации города – начальник управления по благоустройству

	Чубуева

Элеонора Робертовна
	- заместитель директора департамента – начальник отдела финансирования агропромышленного комплекса и капитальных вложений департамента бюджетной политики министерства финансов Тульской области

	Шевченко

Элеонора Викторовна

	- министр строительства и жилищно-коммунального хозяйства Тульской области

На заседании присутствуют более половины членов Правления.

Кворум имеется. Заседание считается правомочным.

Вопросы повестки дня:

1. О внесении изменений в штатное расписание Фонда капитального ремонта Тульской области на 2015 год.

Докладчик: Лопухов К.К.
2. О внесении изменений в смету расходов на вторую половину 2015 года.

Докладчик: Лопухов К.К.
3. Об утверждении Регламента проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Тульской области.

Докладчик: Лопухов К.К.
4. О внесении изменений в состав конкурсной комиссии по проведению конкурса по отбору подрядных организаций для оказания услуг и (или) выполнения работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных домах.

Докладчик: Лопухов К.К.

5. О внесении изменений в Устав Фонда капитального ремонта Тульской области.

Докладчик: Лопухов К.К.

По первому вопросу повестки дня:

Внесение изменений в штатное расписание Фонда капитального ремонта Тульской области на 2015 год.
--------------------------------------------------------------------------------------------

(Осташев В.А., Шевченко Э.В., Аникина Н.Ю., Чубуева Э.Р.)
Решили:   внести изменения в штатное расписание Фонда капитального ремонта Тульской области на 2015 год.
Результаты открытого голосования:

«за» - 5
«против» - нет

«воздержалось» - 1
Решение принято квалифицированным большинством голосов.
По второму вопросу повестки дня:
Внесение изменений в смету расходов на вторую половину 2015 года.
--------------------------------------------------------------------------------------------
(Осташев В.А., Шевченко Э.В., Аникина Н.Ю., Чубуева Э.Р.)

Решили: внести изменения в смету расходов на вторую половину 2015 года.
Результаты открытого голосования:

«за» - 5
«против» - нет

«воздержалось» - 1
Решение принято квалифицированным большинством голосов.
По третьему вопросу повестки дня:

Утверждение Регламента проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Тульской области.
--------------------------------------------------------------------------------------------

(Осташев В.А., Шевченко Э.В., Аникина Н.Ю., Чубуева Э.Р.)
Решили: утвердить Регламент проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Тульской области. Поручить генеральному директору Фонда капитального ремонта Тульской области разместить на официальном сайте Фонда капитального ремонта Регламент проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Тульской области.
Результаты открытого голосования:

«за» - 6
«против» - нет

«воздержалось» - нет
Принято единогласно.
По четвертому вопросу повестки дня:

Внесение изменений в состав конкурсной комиссии по проведению конкурса по отбору подрядных организаций для оказания услуг и (или) выполнения работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных домах.

--------------------------------------------------------------------------------------------

(Осташев В.А., Шевченко Э.В., Аникина Н.Ю., Чубуева Э.Р., Бирюлин А.А.)
Принять решение о внесении изменений в состав конкурсной комиссии по отбору подрядных организаций для оказания услуг и (или) выполнения работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных домах. Рекомендовать Фонду капитального ремонта Тульской области утвердить комиссию в следующем составе:

- от Правления Фонда капитального ремонта Тульской области:

Осташев Виктор Альбертович - председатель Правления, депутат Тульской городской Думы;

- от министерства финансов Тульской области:

Климов Александр Евгеньевич – заместитель министра – директор департамента бюджетной политики министерства финансов Тульской области;

- от государственной жилищной инспекции Тульской области:

Бирюлин Алексей Алексеевич – начальник государственной жилищной инспекции Тульской области;

- от министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Тульской области:

Шувалова Виктория Геннадьевна – референт отдела анализа деятельности организаций ЖКК, жилищной политики.

- от Фонда капитального ремонта Тульской области:

- Лопухов Константин Константинович – генеральный директор;

- от  ГУ ТО «Региональный хозрасчетный центр по ценообразованию в строительстве»:

представитель по согласованию;

- от  Центра общественного контроля ЖКХ Тульской области:

представитель по согласованию.

По пятому вопросу повестки дня:

Внесение изменений в Устав Фонда капитального ремонта Тульской области.
Рассмотрено предложение внести изменение в Устав Фонда капитального ремонта Тульской области.
--------------------------------------------------------------------------------------------

(Осташев В.А., Чубуева Э.Р., Бирюлин А.А., Аникина Н.Ю.)

Решили:   Утвердить Устав Фонда капитального ремонта в новой редакции.
«за» - 6
 «против» - нет

 «воздержалось» - нет
Принято единогласно.
Правление Фонда капитального ремонта Тульской области поручает генеральному директору Фонда капитального ремонта Тульской области разместить на официальном сайте Фонда капитального ремонта Протокол Правления Фонда капитального ремонта.
     Председатель Правления

Фонда капитального ремонта

        Тульской области                                                                                                      В.А. Осташев